
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 1 городского поселения Терек» Терского муниципального района  

Кабардино-Балкарской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   3 октября  2019 г.                                                                             №81 

 

О создании в МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек   Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 01.03.2019 года №Р-23, региональным проектом 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Главе Кабардино- Балкарской 

Республики по стратегическому развитию и национальным проектам от 12 

декабря 2018 года №2, подпрограммой «Реализация мероприятий 

национального проекта «Образование» государственной программы 

Кабардино- Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино- 

Балкарской Республике», утвержденной постановлением Правительства 

Кабардино- Балкарской Республики от 17.09.2013 года №249-ПП,  прикаом 

Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 

Балкарской Республики от 30.09.2019года  № 855 «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  в 

Кабардино- Балкарской Республики», в целях создания в МКОУ Лицей № 1 

г.п. Терек  структурного подразделения «Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек структурное подразделение «Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. При организации работы Центра руководствоваться «Положением о 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(приложение 1)  

3.Утвердить План (дорожную  карту) первоочередных действий по созданию 

и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МКОУ Лицей № 1 г.п. Терек (Приложение 2). 

4. Назначить руководителем Центра Каирову А.А., заместителя директора по 

УВР. 



4.1.Каировой А.А: 

- подготовить проект Плана учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре (сроки - до 20.08.2020 г.); 

- подготовить проект дополнений и изменений в устав МКОУ  Лицей № 1 

г.п. Терек  в связи с созданием структурного подразделения «Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (сроки - до 

05.05.2020 г.) ; 

- обеспечить участие педагогического состава и сотрудников центра в курсах 

повышения квалификации и программах переподготовки кадров (по 

графику). 

5. Катаеву С.И., завхозу школы: 

- подготовить проект сметы по подготовке помещений для размещений 

Центра (сроки - до 05.02.2020 г.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


